ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 1923/QĐ-UBND                            Bình Phước, ngày 27 tháng 9 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Đề án tổng thể phát triển thể lực,
tầm vóc người Việt Nam giai đoạn 2011 - 2030
trên địa bàn tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 641/QĐ-TTg ngày 28/4/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm lực người Việt Nam giai đoạn 2011 - 2030;
Thực hiện Công văn số 2919/BĐPĐA-VP ngày 23/8/2012 của Ban Điều phối Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm lực người Việt Nam giai đoạn 2011 - 2030 về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án của địa phương;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 1298/Tr-SVHTTDL ngày 06/9/2012 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1286/TTr-SNV ngày 14/9/2012,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn 2011 - 2030 tỉnh Bình Phước (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông có tên sau:
1. Ông Nguyễn Huy Phong    - Phó Chủ tịch UBND tỉnh
- Trưởng Ban;
2. Ông Nguyễn Quang Toản  - GĐ Sở Văn hóa, TT&DL    - P.Trưởng Ban;
3. Ông Hồ Trọng Đường
      - P.GĐ Sở Giáo dục và Đào tạo
- Ủy viên;
4. Ông Lê Trường Sơn
      - P.GĐ Sở Lao động, TB&XH
- Ủy viên;

5. Ông Nguyễn Minh Quang - P.GĐ Sở Thông tin & TT

- Ủy viên;

6. Ông Nguyễn Văn Quý
      - P.GĐ Kế hoạch & Đầu tư

- Ủy viên;

7. Ông Trương Văn Phẩm     - P.GĐ Sở Tài chính

- Ủy viên;

8. Ông Quách Ái Đức
      - P.GĐ Sở Y tế

- Ủy viên.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

1. Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn 2011 - 2030 trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là Đề án) theo quy định của pháp luật.
2. Đề xuất ban hành các cơ chế, chính sách cần thiết và các biện pháp bảo đảm triển khai có hiệu quả Đề án và các chương trình thành phần của Đề án tại địa phương.
3. Giúp UBND tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các sở, ban, ngành có liên quan và UBND các huyện, thị xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của từng chương trình trong Đề án.
4. Tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh kết quả triển khai thực hiện Đề án hàng năm và từng giai đoạn.

Điều 3.
1. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan Thường trực, tham mưu giúp việc cho Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn 2011 – 2030 của địa phương trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.
3. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động của Ban và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Ủy viên Ban Chỉ đạo.
Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn 2011 - 2030 tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.
                                                                                   CHỦ TỊCH
                                                                             Trương Tấn Thiệu